度合计（C1）
4,000

报告期内对子公司担保

实际发生额合计（C2）
2,500

报告期末已审批的对子公司担

保额度合计（C3）
4,000

报告期末对子公司实际

担保余额合计（C4）
1,500

公司担保总额（即前三大项的合计）

报告期内审批担保额度合计

（A1+B1+C1）
16,000

报告期内担保实际发生

额合计（A2+B2+C2）
4,100

报告期末已审批的担保额度合

计（A3+B3+C3）
16,000

报告期末实际担保余额

合计（A4+B4+C4）
11,900

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资产的比例 5.24%

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保的余额（D） 0

直接或间接为资产负债率超过 70%的被担保对象提供的债

务担保余额（E）
0

担保总额超过净资产 50%部分的金额（F） 0

上述三项担保金额合计（D+E+F） 0

对未到期担保，报告期内已发生担保责任或可能承担连带清

偿责任的情况说明（如有）
无

江苏长海复合材料股份有限公司 2016 年年度报告全文

42

违反规定程序对外提供担保的说明（如有） 无

采用复合方式担保的具体情况说明

（2）违规对外担保情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无违规对外担保情况。

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1）委托理财情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托理财。

（2）委托贷款情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十七、社会责任情况

1、履行精准扶贫社会责任情况

（1）年度精准扶贫概要

无

（2）上市公司年度精准扶贫工作情况

无

（3）后续精准扶贫计划

无

2、履行其他社会责任的情况

无

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

不适用

江苏长海复合材料股份有限公司 2016 年年度报告全文

43

是否发布社会责任报告

□ 是 √ 否

十八、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十九、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

江苏长海复合材料股份有限公司 2016 年年度报告全文

44

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股
送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 82,045,708 42.73% 20,248,038   -7,712,137 12,535,901 94,581,609 44.56%

2、国有法人持股   4,555,808   4,555,808 4,555,808 2.15%

3、其他内资持股 82,045,708 42.73% 15,692,230   -7,712,137 7,980,093 90,025,801 42.41%

其中：境内法人持股   12,655,024   12,655,024 12,655,024 5.96%

  境内自然人持股 82,045,708 42.73% 3,037,206   -7,712,137 -4,674,931 77,370,777 36.45%

二、无限售条件股份 109,954,292 57.27%   7,712,137 7,712,137 117,666,429 55.44%

1、人民币普通股 109,954,292 57.27%   7,712,137 7,712,137 117,666,429 55.44%

三、股份总数 192,000,000 100.00% 20,248,038   0 20,248,038 212,248,038 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、报告期内，公司非公开发行20,248,038股股份，发行对象及配售股数分别为常州产业

投资集团有限公司4,555,808股、天治基金管理有限公司4,315,363股、博时基金管理有限公司

4,302,708股、申万菱信（上海）资产管理有限公司4,036,953股、杨鹏威3,037,206股。

2、2016年2月16日公司董事会换届，杨凤琴不再担任公司董事，其所持股票自其离任之

日起半年内全部锁定，根据相关规定锁定期满解除限售上市流通，因此其所持限售股8,100,000

股股份全部解除限售；公司董事会换届，邵俊被选举为公司董事，根据相关规定其所持有的

387,900股股份被限售，成为高管锁定股。

3、2016年第一个交易日，中国证券登记结算有限公司深圳分公司根据公司董事、监事和

高级管理人员2016年12月31日所持公司股份计算2016年可转让股份额度，其余部分作为高管

锁定股份继续锁定。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

江苏长海复合材料股份有限公司 2016 年年度报告全文

45

经中国证券监督管理委员会出具的《关于核准江苏长海复合材料股份有限公司非公开发

行股票的批复》（证监许可【2016】1042号）的核准，并经深圳证券交易所同意，公司非公开

发行人民币普通股20,248,038 股。本次非公开发行新增股份于2016年8月22日在深圳证券交易